第第第第６６６６回島根県高齢者剣道交流大会兼回島根県高齢者剣道交流大会兼回島根県高齢者剣道交流大会兼回島根県高齢者剣道交流大会兼

第第第第２３２３２３２３回島根県回島根県回島根県回島根県健康福祉祭剣道交流大会の開催について健康福祉祭剣道交流大会の開催について健康福祉祭剣道交流大会の開催について健康福祉祭剣道交流大会の開催について（案内）

 本連盟事業計画に基づき、標記大会を下記のとおり開催しますので、多数の参

加ありますようご案内します。

記

１．目 的  高齢者を中心とする県民の健康の保持増進、社会参加、生きが

いの高揚を図り、ふれあいと活力のある長寿社会を築くことを

目的とし、併せて「第２４回全国健康福祉祭くまもと大会」へ

の出場選手選考会として開催する。

２．主 催  島根県剣道連盟（兼大会、社会福祉法人島根県社会福祉協議会）

３．主 管  松江地区剣道連盟（兼大会、島根県剣道連盟）

４．期 日  平成２３年５月１５５月１５５月１５５月１５日（日）日（日）日（日）日（日）

１４１４１４１４：：：：００００００００    開会開会開会開会

５．会 場  島根県立武道館島根県立武道館島根県立武道館島根県立武道館（松江市内中原町 52、℡0852-22-5711）

６．参加料  一人 ２２２２，，，，００００００００００００円円円円

７．参加制限 参加資格は、島根県に在住する 60歳以上（昭和 2７年 4月 1日

以前に生まれた人）で剣道教士七段以下の者。

８．試合・審判及び試合方法

 （1）財団法人 全日本剣道連盟 剣道試合・審判規則とその細則による。

 （2）試合は 3本勝負とし、試合時間は 4分とする。

   勝負の決まらない場合は、時間を区切らず延長し勝負の決するまで行う。

 （3）試合方法（組合せ）は、60歳以上、65歳以上、70歳以上に分け、参加

者数等考慮し、本連盟において決定する。

（６０歳以上とは、昭和２７年 4月 1日以前に生まれた人）

（６５歳以上とは、昭和２１年 4月 1日以前に生まれた人）

（７０歳以上とは、昭和１６年 4月 1日以前に生まれた人）

９．表 彰  健康福祉大会は３位まで賞状を授与する。

10．健康福祉祭くまもと大会の選手選考について

  本大会で上位を収めた者を中心に選考する。

11．申込方法・申込期限

  各地区・組織連盟へ申し込むこと。

12．個人情報保護法への対応（以下を参加者に周知して下さい。）

  申込書に記載される個人情報（段位・漢字氏名・年齢・生年月日・住所等）

島根県剣道連盟が実施する県予選会運営のため利用する。なお、氏名・年

齢等の最小限の個人化情報は必要の都度、目的に合わせ公表媒体（掲示用

紙、ホームページ等）に公表することがある。更に、剣道の普及発展のた

めマスコミ関係者に必要な個人情報を提供することがある。

13．健康上の留意事項

①あらかじめ健康診断を受けるなど、参加者の健康は自分で責任を持って下

さい。

②大会中は応急手当以外の責任は負いません。

③大会中は傷害保険に加入します。

④健康保険証、老人医療受給者証等は必ずご持参下さい。

14．その他

  ①大会終了後、合同稽古会を開催します。（３０分程度）

②大会の反省や親睦を図るため懇親会を開催します。

   参加希望者は申込書に【参加の有無】を付記して下さい。

  ◇会 場   松江ニューアーバンホテル（予定）

  ◇会 費   ５，０００円(会費は当日徴収します。)

  ◇開始時刻  午後５時半ころ

                             以 上